Figura 21 Organigrama actual de El Ahorro ..... 51

Figura 22 Ubicación en Google maps ..... 55

Figura 23 Croquis del Comisariato El Ahorro ..... 55

Figura 24 Cadena de valor actual de Comisariato El Ahorro ..... 56

Figura 25 FODA ..... 63

Figura 26 Análisis de DAFO - Propuestas ..... 64

Figura 27 - Propuesta de Organigrama ..... 69

Figura 28 Objetivos de calidad ..... 74

Figura 29 - Flujo de Efectivo con Implementación ..... 80

Figura 30 - Sensibilización de la Tasa Vs VAN ..... 81

Figura 31 - Viabilidad de Implementación ..... 81

Figura 32 - Flujo de Efectivo con Implementación - Escenario Optimista..... 82

Figura 33 - Viabilidad de Implementación - Escenario Optimista +5% ..... 82

xx

Figura 34 - Flujo de Efectivo con Implementación - Escenario Pesimista ..... 83

Figura 35 - Viabilidad de Implementación - Escenario Pesimista - 5% ..... 83

Figura 36- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 1 ..... 86

Figura 37- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 2 ..... 86

Figura 38- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 3 ..... 87

Figura 39- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 4 ..... 87

Figura 40- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 5 ..... 88

Figura 41- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 6 ..... 88

Figura 42- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 7 ..... 88

Figura 43- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 8 ..... 88

Figura 44- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 9 ..... 89

Figura 45- Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 10 ..... 89

Figura 46 - Anexo - Diseño de Encuesta - Pregunta 11 ..... 89

Figura 47- Anexo - Ingreso a Comisariato El Ahorro ..... 89

Figura 48- Anexo - Perchas ..... 90

Figura 49 - Anexo - Vía de acceso ocupada por plaza ..... 90

Figura 50- Anexo - Cajas ..... 90

Figura 51 - Anexo - Cajas ..... 91

Figura 52 - Anexo - Vía de acceso ocupada por Plaza ..... 91